Боровской сельский Совет депутатов Крутихинского района

                                                      Алтайского края

                                              Очередная пятая  сессия

                                                     восьмого созыва

                                                      РЕШЕНИЕ

25.03.2024г.                                     №  36                                                    с.Боровое

     О внесении дополнений в постановление Боровского  сельсовета № 17 от

12.12.2019 года « Об утверждении Положения о порядке предоставления лицом,

поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также

руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей» ( в ред. Постановление № 10 от  21.04.2021).

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О

противодействии коррупции» , протестом прокурора Крутихинского района № 39

от 13.03.2024 года, Уставом муниципального образования Боровской сельсовет

Крутихинского района Алтайского края ,Боровской сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

        1.Протест прокурора Крутихинского района № 39 от 13.03.2024года

удовлетворить.

2.Внести изменения в постановление  Боровского сельсовета № 17 от

12.12.2019 года « Об утверждении Положения о порядке предоставления лицом,

поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также

руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей» ( в ред. Постановление № 10 от  21.04.2021)

следующие изменения:

пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

- Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемые в соответствии с частями 1 и 1.1 настоящей статьи, относятся к

информации ограниченного доступа. Сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемые гражданином в

соответствии с частью 1 или 1.1 настоящей статьи, в случае не поступления

данного гражданина на государственную или муниципальную службу, на работу в

Центральный банк Российской Федерации, государственную корпорацию,

публично-правовую компанию, Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд

социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования, иную организацию, создаваемую

Российской Федерацией на основании федерального закона, на работу в

организацию, создаваемую для выполнения задач, поставленных перед

федеральными государственными органами, на должности финансового

уполномоченного, руководителя службы обеспечения деятельности финансового

уполномоченного, на должность руководителя государственного

(муниципального) учреждения или на обучение в образовательную организацию

высшего образования, находящуюся в ведении федерального органа

исполнительной власти в области обеспечения безопасности, в дальнейшем не

могут быть использованы и подлежат уничтожению. Сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в

соответствии с частями 1 и 1.1 настоящей статьи, отнесенные федеральным

законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в

соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной

тайне.

        пункт 12 Положения дополнить фразой :

- представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев,

установленных федеральными законами

        Из пункта «в» ч.5 Положения исключить слово « акции »

      3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

      4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                               Г.В.Сучков